
UCHWAŁA NR XLIX/319/2024 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej 
dzieciom z terenu Gminy Sobienie-Jeziory uczęszczających do Publicznego Żłobka w Sobienkach. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), oraz art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. 
2023 r. poz. 204 ze zm.) Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej 
dzieciom z terenu Gminy Sobienie-Jeziory uczęszczających do Publicznego Żłobka w Sobienkach. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Sobienie-Jeziory do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 
1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E436E62-CDE6-49F9-9D89-C807EDE46103. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w  wieku do 3 lat ( Dz. U. 2023 r. 
poz. 204 ze zm.), wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez 
jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu 
terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze uchwały, rada gminy, 
a zgodnie z art. 59 ust.2 Rada gminy, może określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Zgodnie z art. 60a w/w ustawy gmina może zawierać porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki 
zapewnianej w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna dzieciom z terenu danej gminy. 

Proponuje się zabezpieczyć środki na częściowe pokrycie opłat za dzieci z terenu Gminy Sobienie-Jeziory 
uczęszczające do Publicznego Żłobka w Sobienkach. 

Podjęcie uchwały będzie umożliwiało zawarcie porozumienia z Miasto i Gmina Osieck w sprawie zasad 
finansowania opieki zapewnianej dzieciom z terenu Sobienie-Jeziory w Publicznym Żłobku w Sobienkach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E436E62-CDE6-49F9-9D89-C807EDE46103. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/319/2024 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


